
＜様式１＞

5 月 31 日

国土交通大臣　　殿

※） 日付以外は、様式2-1からリンクする為、入力は必要はありません。

509-7203

事務局構成員番号

【平成２８年度】

協同組合東濃地域木材流通センター

Ⅲ- 6

岐阜県恵那市長島町正家613-10

0573256788

KeyPoint設計室

鈴木　秀利

小木曽　正富 印

代表者印

代表者所属先

代表者所在地

Ⅴ- 55

（グループ事務局）

事務局事業者名

事務局所在地

0573258015

kogiso@keypoint.or.jp

事務局電話番号

事務局FAX

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称 東濃桧が活きる木の家

グループの名称

事務局担当者名

岐阜県恵那市長島町正家613-10

0573258014

事務局郵便番号

代表者構成員番号

（グループ代表者）

代表者名

平成　28年

東濃桧住宅供給協議会

01-0059-0135

代表者電話番号

直近採択グループ番号

地域型住宅グリーン化事業　適用申請書

本申請書の内容により、地域型住宅グリーン化事業の適用を申請します。
この申請書及び添付資料に記載の事項は、事実に相違ありません。



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１＞

１．地域型住宅の名称（必須）

２．グループの名称(必須）

３．直近採択グループ番号（必須） 01-0059-0135

４．地域型住宅供給対象地域（必須）

５．結成年（必須） 2012 年

６．グループ代表者名（必須）

７．グループ代表者の所属先（必須）

８．グループ代表者の構成員番号（必須）

９．グループ代表者所在地（必須）

１０．グループ代表者電話番号（必須）

１１．グループ事務局事業者名（必須）

１２．グループ事務局の構成員番号（必須）

１３．グループ事務局担当者名（必須）

１４．グループ事務局郵便番号（必須）

１５．グループ事務局所在地（必須）

１６．グループ事務局電話番号（必須）

１７．グループ事務局FAX番号（必須）

１８．グループ事務局担当者E-mail（必須）

Ⅰ．原木供給 9

Ⅱ．製材・集成材製造・合板製造 24

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く) 6

Ⅳ．プレカット 7

Ⅴ．設計 55

Ⅵ．施工 66

Ⅶ．木材を扱わない流通 0

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 1

番号記入欄

全国 ③

国外 ③

国外 ②

全国 ②

全国 ②

全国 ②

          岐阜県 ①

     合法木材証明制度を利用する

（構成員数）   ※様式２－２の各シートからリンクする為、入力は必要ありません。

国外

国内

※過去に地域型グリーン化事業、ブランド化事業で採択を受けたグループは入力してください。半角で入力してください。●●-●●●●-●●●●

          

※代表者の所属先は略さず正式名で入力してください。

509-7203 ※郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

0573258014

※ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789

協同組合東濃地域木材流通センター

認証制度等の名称
※以下該当の①、②、③の番号を番号 記入欄に
　　記入してください。
　 ①都道府県の産地認証制度等によるもの
　 ②民間の第三者機関による認証制度
　　　(FSC、PEFC、SGEC等)
　 ③林野庁作成の「木材・木材製品の合法性、持
       続可能性のためのガイドライン(平成18年2月)
       に基づき合法性が証明されるもの

Ⅲ- 6

岐阜県恵那市長島町正家613-10

Ⅴ- 55

小木曽　正富

国内・国外

0573256788 ※ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789

※ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789

0573258015

     FSC認証制度を利用する

     SGEC認証制度を利用する

岐阜証明材推進制度

     合法木材証明制度を利用する

国内

国内

対象となる地域材の名称

国内

KeyPoint設計室 ※事務局事業者名は略さず正式名で入力してください。

国内　　  ぎふ証明材

東濃桧が活きる木の家

東濃桧住宅供給協議会

岐阜県及び東濃桧を供給する地域

鈴木　秀利

※西暦。半角で入力してください。

国外

岐阜県恵那市長島町正家613-10

 Ａ．使用する地域材に関する事項　（必須）

kogiso@keypoint.or.jp

     PEFC認証制度を利用する

     FIPC認証制度を利用する

地域材の産地



＜地域型住宅の生産体制＞ ＜様式２－１＞

１．地域型住宅の名称（必須）

２．グループの名称(必須）

３．直近採択グループ番号（必須） 01-0059-0135

４．地域型住宅供給対象地域（必須）

５．結成年（必須） 2012 年

※過去に地域型グリーン化事業、ブランド化事業で採択を受けたグループは入力してください。半角で入力してください。●●-●●●●-●●●●

東濃桧が活きる木の家

東濃桧住宅供給協議会

岐阜県及び東濃桧を供給する地域

※西暦。半角で入力してください。

40 戸

40 戸

9 戸

45 戸

45 戸

7 戸

5 戸

5 戸

1 戸

12 戸

12 戸

2 戸

3 戸

3 戸

0 戸

6 戸

6 戸

1 戸

3 戸

3 戸

0 戸

3 戸

3 戸

1 戸

14 戸

14 戸

3 戸

9 戸

9 戸

3 戸

0 棟

0 ㎡

0 棟

0 ㎡

D．当提案が採択された場合の各住宅事業者に
　　おける補助対象戸数の配分ルール（必須）

採択戸数 18 戸 交付申請戸数 13 戸 16 戸

採択戸数 1 戸 交付申請戸数 1 戸 1 戸

採択戸数 5 戸 交付申請戸数 4 戸 5 戸

採択棟数 0 棟 交付申請棟数 0 棟 0 戸

採択床面積 0 ㎡ 交付申請床面積 0 ㎡ 0 ㎡

申請が未確定（上限165万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

申請が確実（上限165万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

加算
申請

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

加算
申請

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

加算
申請

申請が未確定（上限100万円）

加算
申請

申請が未確定（上限100万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

申請が未確定（上限100万円）

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

申請が確実（上限100万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

加算
申請

加算
申請

加算
申請

 Ｂ．平成２８年度における補助対象の木造住宅
　 　の申請要望戸数、地域材加算要望戸数、
　 　三世代同居対応加算要望戸数 （必須）

上記の内、三世代同居加算の申請が未確定（上限30万円）

申請が確実（上限100万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

申請が確実（上限100万円）

加算
申請

完了実績（竣工予定含む）戸数

完了実績（竣工予定含む）戸数

完了実績（竣工予定含む）戸数

完了実績（竣工予定含む）棟数

完了実績（竣工予定含む）床面積

※　B.長寿命型（長期優良住宅）における経験・未経験工務店欄については、過去に地域型住宅ブランド化事業、地域型住宅グリーン化事業の長期優良住宅の補助を受けたことがある場合は
　　経験工務店欄に、受けたことがない場合は未経験工務店欄に入力してください。

高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）

高度省エネ型（認定低炭素住宅）

申請が未確定（上限100万円）

※　E．平成２７年度の執行状況については、平成２７年度地域型グリーン化事業採択グループのみ入力してください。

※　（必須）と記載してあるところは、必ず入力してください。それ以外の項目は、該当する場合のみ入力してください。

申請が未確定

E．平成２７年度の執行状況（必須）

優良建築物型

長寿命型（長期優良住宅）

優良建築物の申請棟数

申請が確実 
C．平成２８年度における補助対象の優良建築物
　　の申請要望棟数及び床面積（必須）

高度省エネ型
（ゼロ・エネルギー）の申請戸数

長寿命型（長期優良住宅）
未経験工務店による申請戸数

原則として、希望棟数を元に各タイプごとに配分する。採択棟数が希望棟数を下回った場合は、採択棟数を可能な限り加盟工務店が取り組め
るよう、採択決定後、一定期間（状況により）は加盟工務店各1棟を原則とし、以降は確実な物件を優先して配分する。

高度省エネ型
（認定低炭素住宅）の申請戸数

長寿命型（長期優良住宅）
経験工務店による申請戸数

申請が確実（上限100万円）

上記の内、地域材加算の申請が確実（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

上記の内、地域材加算の申請が未確定（上限20万円）

上記の内、三世代同居加算の申請が確実（上限30万円）

高度省エネ型
（性能向上計画認定住宅）の
申請戸数



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

21 Ⅰ - 1 岐阜県森林組合連合会 500-8356

21 Ⅰ - 2 下呂総合木材市売協同組合 509-2311

23 Ⅰ - 3 株式会社東海木材相互市場 456-0033

21 Ⅰ - 4 加子母森林組合 508-0421

21 Ⅰ - 5 東濃ヒノキ白川市場協同組合 509-1113

3 Ⅰ - 6 奥林業 028-6724

21 Ⅰ - 7 飛騨高山森林組合 506-0102

43 Ⅰ - 8 肥後木材株式会社 861-8012

21 Ⅰ - 9 株式会社カネダイ 509-1111

Ⅰ - 10

Ⅰ - 11

Ⅰ - 12

Ⅰ - 13

Ⅰ - 14

Ⅰ - 15

Ⅰ - 16

Ⅰ - 17

Ⅰ - 18

Ⅰ - 19

Ⅰ - 20

Ⅰ - 21

Ⅰ - 22

Ⅰ - 23

Ⅰ - 24

Ⅰ - 25

Ⅰ - 26

Ⅰ - 27

Ⅰ - 28

Ⅰ - 29

Ⅰ - 30

Ⅰ - 31

Ⅰ - 32

Ⅰ - 33

Ⅰ - 34

Ⅰ - 35

Ⅰ - 36

Ⅰ - 37

Ⅰ - 38

Ⅰ - 39

Ⅰ - 40

Ⅰ - 41

Ⅰ - 42

Ⅰ - 43

Ⅰ - 44

Ⅰ - 45

Ⅰ - 46

0574731503岐阜県加茂郡白川町切井1116-1

0195282853岩手県二戸市足沢字上野26

岐阜県高山市清見町三日町187-1 0577682221

熊本県熊本市東区平山町2986-11    0963890022

愛知県名古屋市熱田区花表町21番1号 0528811551

岐阜県中津川市加子母4872番地の5 0573793333

岐阜県加茂郡白川町三川1399番地の3 0574722345

構成員
番号

所在地

Ⅰ．原木供給 9

岐阜県下呂市乗政字暮石122番地の2 0576263202

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

電話番号

0582754890岐阜県岐阜市六条江東2丁目5番6号



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号
構成員
番号

所在地

Ⅰ．原木供給 9

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

電話番号

Ⅰ - 47

Ⅰ - 48

Ⅰ - 49

Ⅰ - 50

Ⅰ - 51

Ⅰ - 52

Ⅰ - 53

Ⅰ - 54

Ⅰ - 55

Ⅰ - 56

Ⅰ - 57

Ⅰ - 58

Ⅰ - 59

Ⅰ - 60

Ⅰ - 61

Ⅰ - 62

Ⅰ - 63

Ⅰ - 64

Ⅰ - 65

Ⅰ - 66

Ⅰ - 67

Ⅰ - 68

Ⅰ - 69

Ⅰ - 70

Ⅰ - 71

Ⅰ - 72

Ⅰ - 73

Ⅰ - 74

Ⅰ - 75

Ⅰ - 76

Ⅰ - 77

Ⅰ - 78

Ⅰ - 79

Ⅰ - 80

Ⅰ - 81

Ⅰ - 82

Ⅰ - 83

Ⅰ - 84

Ⅰ - 85

Ⅰ - 86

Ⅰ - 87

Ⅰ - 88

Ⅰ - 89

Ⅰ - 90

Ⅰ - 91

Ⅰ - 92



＜様式 2-2・Ⅰ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号
構成員
番号

所在地

Ⅰ．原木供給 9

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅰ．原木供給（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

電話番号

Ⅰ - 93

Ⅰ - 94

Ⅰ - 95

Ⅰ - 96

Ⅰ - 97

Ⅰ - 98

Ⅰ - 99

Ⅰ - 100

※）

※）

※）

※）

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

3 Ⅱ - 1 奥林業 028-6724

21 Ⅱ - 2 飛騨高山森林組合 506-0102

21 Ⅱ - 3 森の合板協同組合 508-0421

20 Ⅱ - 4 株式会社勝野木材 399-5301

21 Ⅱ - 5 株式会社丸七ヒダ川ウッド 509-0403

21 Ⅱ - 6 恵那小径木加工協同組合 509-7122

21 Ⅱ - 7 東濃ひのき製品流通協同組合 509-1113

21 Ⅱ - 8 株式会社伊藤製材所 501-2321

23 Ⅱ - 9 有限会社三鈴 441-1632

21 Ⅱ - 10 有限会社マルワイ製材所 508-0421

21 Ⅱ - 11 株式会社山共 509-1301

21 Ⅱ - 12 伊藤林産有限会社 508-0421

21 Ⅱ - 13 株式会社梅田製材所 508-0421

21 Ⅱ - 14 有限会社釜戸ソーミル 509-6472

21 Ⅱ - 15 有限会社鬼頭製材所 509-2311

21 Ⅱ - 16 有限会社マルス製材所 508-0421

21 Ⅱ - 17 共和木材工業株式会社 509-9232

21 Ⅱ - 18 有限会社昭和製材所 501-2331

21 Ⅱ - 19 田口林産有限会社 508-0421

21 Ⅱ - 20 株式会社カネダイ 509-1111

43 Ⅱ - 21 ランバーやまと協業組合 861-3544

21 Ⅱ - 22 有限会社ヤマハヤ 508-0351

21 Ⅱ - 23 長良川木材事業協同組合 501-5123

34 Ⅱ - 24 中国木材株式会社 737-0134

Ⅱ - 25

Ⅱ - 26

Ⅱ - 27

Ⅱ - 28

Ⅱ - 29

Ⅱ - 30

Ⅱ - 31

Ⅱ - 32

Ⅱ - 33

Ⅱ - 34

Ⅱ - 35

Ⅱ - 36

Ⅱ - 37

Ⅱ - 38

Ⅱ - 39

Ⅱ - 40

Ⅱ - 41

Ⅱ - 42

Ⅱ - 43

Ⅱ - 44

Ⅱ - 45

Ⅱ - 46

長野県木曽郡南木曽町読書1750番地 0264572532

岐阜県加茂郡七宗町中麻生781-3 0574482135

岐阜県恵那市武並町竹折328-239

岐阜県加茂郡白川町三川1539

岐阜県郡上市白鳥町中津屋1385番 0575830318

広島県呉市広多賀谷3丁目1番1号 0823717141

岐阜県加茂郡白川町切井1116-1 0574731503

熊本県上益城郡山都町杉木474-1 0967723550

岐阜県中津川市付知町9838-2 0573824352

岐阜県中津川市坂下872-1 0573752071

岐阜県山県市葛原549-1 0581553264

岐阜県中津川市加子母3627 0573792005

岐阜県瑞浪市釜戸町1990-1 0572632068

岐阜県下呂市乗政948番地 0576262073

岐阜県中津川市加子母1748番地 0573793007

岐阜県加茂郡東白川村越原976-10 0574782516

岐阜県中津川市加子母2868番地1 0573792201

岐阜県中津川市加子母6025 0573792182

岐阜県中津川市加子母1890番地 0573792195

0573282175

岐阜県高山市清見町三日町187-1 0577682221

岐阜県中津川市加子母5371番地17 0572795120

0574722577

岐阜県山県市谷合976番地1 0581552088

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅱ．製材・集成材・合板製造 24

岩手県二戸市足沢字上野26 0195282853

愛知県新城市富栄字外貝津22番地の1 0536321055



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅱ．製材・集成材・合板製造 24

Ⅱ - 47

Ⅱ - 48

Ⅱ - 49

Ⅱ - 50

Ⅱ - 51

Ⅱ - 52

Ⅱ - 53

Ⅱ - 54

Ⅱ - 55

Ⅱ - 56

Ⅱ - 57

Ⅱ - 58

Ⅱ - 59

Ⅱ - 60

Ⅱ - 61

Ⅱ - 62

Ⅱ - 63

Ⅱ - 64

Ⅱ - 65

Ⅱ - 66

Ⅱ - 67

Ⅱ - 68

Ⅱ - 69

Ⅱ - 70

Ⅱ - 71

Ⅱ - 72

Ⅱ - 73

Ⅱ - 74

Ⅱ - 75

Ⅱ - 76

Ⅱ - 77

Ⅱ - 78

Ⅱ - 79

Ⅱ - 80

Ⅱ - 81

Ⅱ - 82

Ⅱ - 83

Ⅱ - 84

Ⅱ - 85

Ⅱ - 86

Ⅱ - 87

Ⅱ - 88

Ⅱ - 89

Ⅱ - 90

Ⅱ - 91

Ⅱ - 92



＜様式 2-2・Ⅱ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅱ．製材・集成材・合板製造 24

Ⅱ - 93

Ⅱ - 94

Ⅱ - 95

Ⅱ - 96

Ⅱ - 97

Ⅱ - 98

Ⅱ - 99

Ⅱ - 100

※）

※）

※）

※）

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

21 Ⅲ - 1 岐阜県森林組合連合会 500-8356

21 Ⅲ - 2 東濃ひのき製品流通協同組合 509-1113

23 Ⅲ - 3 原田木材 440-0084

21 Ⅲ - 4 臼井木材店 501-2321

21 Ⅲ - 5 金子建築工業株式会社 509-7203

21 Ⅲ - 6 協同組合東濃地域木材流通センター 509-7203

Ⅲ - 7

Ⅲ - 8

Ⅲ - 9

Ⅲ - 10

Ⅲ - 11

Ⅲ - 12

Ⅲ - 13

Ⅲ - 14

Ⅲ - 15

Ⅲ - 16

Ⅲ - 17

Ⅲ - 18

Ⅲ - 19

Ⅲ - 20

Ⅲ - 21

Ⅲ - 22

Ⅲ - 23

Ⅲ - 24

Ⅲ - 25

Ⅲ - 26

Ⅲ - 27

Ⅲ - 28

Ⅲ - 29

Ⅲ - 30

Ⅲ - 31

Ⅲ - 32

Ⅲ - 33

Ⅲ - 34

Ⅲ - 35

Ⅲ - 36

Ⅲ - 37

Ⅲ - 38

Ⅲ - 39

Ⅲ - 40

Ⅲ - 41

Ⅲ - 42

Ⅲ - 43

Ⅲ - 44

Ⅲ - 45

Ⅲ - 46

岐阜県恵那市長島町正家613-10 0573256788

岐阜県加茂郡白川町三川1539 0574722577

岐阜県山県市谷合1102 0581552017

岐阜県恵那市長島町正家一丁目5番地5 0573265122

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く） 6

愛知県豊橋市下地町字神田131-2 0532525963

岐阜県岐阜市六条江東2丁目5番6号 0582754890



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く） 6

Ⅲ - 47

Ⅲ - 48

Ⅲ - 49

Ⅲ - 50

Ⅲ - 51

Ⅲ - 52

Ⅲ - 53

Ⅲ - 54

Ⅲ - 55

Ⅲ - 56

Ⅲ - 57

Ⅲ - 58

Ⅲ - 59

Ⅲ - 60

Ⅲ - 61

Ⅲ - 62

Ⅲ - 63

Ⅲ - 64

Ⅲ - 65

Ⅲ - 66

Ⅲ - 67

Ⅲ - 68

Ⅲ - 69

Ⅲ - 70

Ⅲ - 71

Ⅲ - 72

Ⅲ - 73

Ⅲ - 74

Ⅲ - 75

Ⅲ - 76

Ⅲ - 77

Ⅲ - 78

Ⅲ - 79

Ⅲ - 80

Ⅲ - 81

Ⅲ - 82

Ⅲ - 83

Ⅲ - 84

Ⅲ - 85

Ⅲ - 86

Ⅲ - 87

Ⅲ - 88

Ⅲ - 89

Ⅲ - 90

Ⅲ - 91

Ⅲ - 92



＜様式 2-2・Ⅲ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く、長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く） 6

Ⅲ - 93

Ⅲ - 94

Ⅲ - 95

Ⅲ - 96

Ⅲ - 97

Ⅲ - 98

Ⅲ - 99

Ⅲ - 100

※）

※）

※）

※）

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

23 Ⅳ - 1 株式会社ケー・エイチ・ケー 480-0141

21 Ⅳ - 2 恵北プレカット協同組合 509-9232

21 Ⅳ - 3 付知峡プレカット協同組合 508-0351

21 Ⅳ - 4 協同組合東濃ひのきの家 508-0421

21 Ⅳ - 5 東濃ひのき白川プレカット協同組合 509-1301

16 Ⅳ - 6 チューモク株式会社 939-1549

21 Ⅳ - 7 セブン工業株式会社 505-0016

Ⅳ - 8

Ⅳ - 9

Ⅳ - 10

Ⅳ - 11

Ⅳ - 12

Ⅳ - 13

Ⅳ - 14

Ⅳ - 15

Ⅳ - 16

Ⅳ - 17

Ⅳ - 18

Ⅳ - 19

Ⅳ - 20

Ⅳ - 21

Ⅳ - 22

Ⅳ - 23

Ⅳ - 24

Ⅳ - 25

Ⅳ - 26

Ⅳ - 27

Ⅳ - 28

Ⅳ - 29

Ⅳ - 30

Ⅳ - 31

Ⅳ - 32

Ⅳ - 33

Ⅳ - 34

Ⅳ - 35

Ⅳ - 36

Ⅳ - 37

Ⅳ - 38

Ⅳ - 39

Ⅳ - 40

Ⅳ - 41

Ⅳ - 42

Ⅳ - 43

Ⅳ - 44

Ⅳ - 45

Ⅳ - 46

岐阜県中津川市加子母2301番地 0573793555

岐阜県加茂郡東白川村越原33番地の14 0574782278

富山県南砺市前田161-1 0763231323

岐阜県美濃加茂市牧野1006 0574287800

Ⅳ．プレカット 7

岐阜県中津川市付知町5949-1 0573822991

愛知県丹羽郡大口町上小口一丁目2番地 0587956611

岐阜県中津川市坂下208番地15 0573754774

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅳ．プレカット 7

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅳ - 47

Ⅳ - 48

Ⅳ - 49

Ⅳ - 50

Ⅳ - 51

Ⅳ - 52

Ⅳ - 53

Ⅳ - 54

Ⅳ - 55

Ⅳ - 56

Ⅳ - 57

Ⅳ - 58

Ⅳ - 59

Ⅳ - 60

Ⅳ - 61

Ⅳ - 62

Ⅳ - 63

Ⅳ - 64

Ⅳ - 65

Ⅳ - 66

Ⅳ - 67

Ⅳ - 68

Ⅳ - 69

Ⅳ - 70

Ⅳ - 71

Ⅳ - 72

Ⅳ - 73

Ⅳ - 74

Ⅳ - 75

Ⅳ - 76

Ⅳ - 77

Ⅳ - 78

Ⅳ - 79

Ⅳ - 80

Ⅳ - 81

Ⅳ - 82

Ⅳ - 83

Ⅳ - 84

Ⅳ - 85

Ⅳ - 86

Ⅳ - 87

Ⅳ - 88

Ⅳ - 89

Ⅳ - 90

Ⅳ - 91

Ⅳ - 92



＜様式 2-2・Ⅳ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅳ．プレカット 7

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅳ - 93

Ⅳ - 94

Ⅳ - 95

Ⅳ - 96

Ⅳ - 97

Ⅳ - 98

Ⅳ - 99

Ⅳ - 100

※）

※）

※）

※）

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789



＜様式 2-2・Ⅴ＞

○ ○

21 Ⅴ - 1 金子建築工業株式会社 509-7203 ○

21 Ⅴ - 2 株式会社アイギハウジング 509-7201 ○

21 Ⅴ - 3 株式会社柘植建設 509-8232 ○

21 Ⅴ - 4 小林住建株式会社 509-7202 ○

21 Ⅴ - 5 有限会社マルハ建設 509-7206 ○

21 Ⅴ - 6 有限会社小池木材 509-7209 ○

21 Ⅴ - 7 有限会社田中建築 509-7401 ○

21 Ⅴ - 8 株式会社岡山工務店 508-0203 ○

21 Ⅴ - 9 株式会社広和木材 509-3131 ○

21 Ⅴ - 10 美濃建設株式会社 508-0003 ○

21 Ⅴ - 11 有限会社原建築 508-0351 ○

21 Ⅴ - 12 山手設計 508-0351 ○

21 Ⅴ - 13 有限会社洞田建設 508-0007 ○

21 Ⅴ - 14 遠山建築 509-7201 ○

21 Ⅴ - 15 三浦建築 508-0201 ○

21 Ⅴ - 16 株式会社志水建築 509-7718 ○

21 Ⅴ - 17 スズキ設計 509-7403 ○

21 Ⅴ - 18 鈴村建築株式会社 509-1113 ○

21 Ⅴ - 19 株式会社紙太材木店 509-0305 ○

21 Ⅴ - 20 株式会社ミノワ 509-1431 ○

21 Ⅴ - 21 株式会社溝口建築 506-1143 ○

21 Ⅴ - 22 有限会社亀津建築 507-0068 ○

21 Ⅴ - 23 山田構造設計室 509-5401 ○

21 Ⅴ - 24 カネサダ番匠 501-4206 ○

21 Ⅴ - 25 三恵住宅建設株式会社 509-0123 ○

21 Ⅴ - 26 有限会社向山工務店 394-0083 ○

20 Ⅴ - 27 塚田2級建築士事務所 399-8103 ○

20 Ⅴ - 28 熊谷建設株式会社 441-2513 ○

23 Ⅴ - 29 青木建設株式会社 441-2523 ○

23 Ⅴ - 30 三濃建設株式会社 444-2832 ○

23 Ⅴ - 31 丸河建築有限会社 494-0016 ○

23 Ⅴ - 32 有限会社インベンションハウス 937-0011 ○

16 Ⅴ - 33 株式会社大島 920-0047 ○

17 Ⅴ - 34 有限会社松本吉弘建築事務所 921-8802 ○

17 Ⅴ - 35 有限会社嶋田工建 920-0967 ○

17 Ⅴ - 36 有限会社林工務店 921-8831 ○

17 Ⅴ - 37 株式会社上江工務店 596-0821 ○

27 Ⅴ - 38 丸山建築 509-5103 ○

21 Ⅴ - 39 株式会社丸ス松井材木店 509-7714 ○

21 Ⅴ - 40 有限会社宮井建築事務所 509-9131 ○

21 Ⅴ - 41 田口建設 508-0351 ○

21 Ⅴ - 42 株式会社加地工務店 508-0351 ○

21 Ⅴ - 43 株式会社太平建設 441-2301 ○

23 Ⅴ - 44 有限会社直井建築工房 140-0013 ○

Ⅴ．設計 55

省エネ
講習
受講
予定

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

岐阜県恵那市長島町久須見1154-1 0573263461

岐阜県恵那市長島町正家一丁目5番地5 0573265122

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

県
番号

省エネ
講習

修了済

岐阜県恵那市大井町1134番地の82 0573261567

岐阜県恵那市飯地町2843番地 0573264602

岐阜県恵那市東野1450-4 0573252969

岐阜県恵那市笠置町毛呂窪735 0573273602

岐阜県恵那市岩村町飯羽間2275 0573432046

岐阜県中津川市千旦林446 0573685050

岐阜県中津川市福岡685番地1 0573722100

岐阜県中津川市中一色町2-20 0573661423

岐阜県中津川市付知町4246-1 0573824305

岐阜県中津川市付知町11372 0573823632

岐阜県中津川市神坂1809 0573694790

岐阜県中津川市田瀬1466-14 0573723575

岐阜県恵那市大井町2626-1 0573251994

岐阜県恵那市明智町1471-14 0573543741

岐阜県加茂郡白川町三川1270番地 0574721441

岐阜県恵那市岩村町1655-7 0573432427

岐阜県加茂郡川辺町西栃井484番地の1 0574532003

岐阜県飛騨市神岡町小萱766-1 0578825753

岐阜県加茂郡白川町黒川2478番地6 0574771255

岐阜県多治見市大薮町1618番地の47 0572292519

岐阜県郡上市八幡町吉野898 0575632076

岐阜県土岐市駄知町1879-5 0572448808

岐阜県各務原市鵜沼宝積寺町二丁目100番地 0583841637

長野県安曇野市三郷小倉6532 0263773776

長野県岡谷市長地柴宮3-17-9 0266273880

愛知県豊田市稲武町横川渡4の1 0565822171

愛知県豊田市御所貝津町二貫目22番地 0565822561

愛知県豊田市浅谷町下平684番地 0565682024

愛知県一宮市東加賀野井字東川原75 0586681984

富山県魚津市木下新8165-16 0765228898

石川県金沢市大豆田本町甲170 0762313901

石川県野々市市押野四丁目125番地 0762480063

石川県金沢市菊川2-24-2 0762610911

石川県野々市市下林3丁目226 0762460019

大阪府岸和田市小松里町2020 0724459971

岐阜県土岐市泉東窯町4丁目62番地 0572545507

岐阜県恵那市明智町1151-7 0573542131

岐阜県中津川市千旦林1585-79 0573783003

岐阜県中津川市付知町7674 0573822873

岐阜県中津川市付知町6054番地 0573824131

愛知県北設楽郡設楽町田口字大田1-7 0536621334

東京都品川区南大井6丁目18番2-202号 0358247571



＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計 55

省エネ
講習
受講
予定

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

県
番号

省エネ
講習

修了済

13 Ⅴ - 45 共和一級建築士事務所 509-9232 ○

21 Ⅴ - 46 交告一級建築事務所 509-8232 ○

21 Ⅴ - 47 株式会社中島工務店設計室 508-0421 ○

21 Ⅴ - 48 加藤設計 509-0214 ○

21 Ⅴ - 49 Ｍ企画設計室 509-0221 ○

20 Ⅴ - 50 建築設計ＳＯＭ 395-0004 ○

21 Ⅴ - 51 ＴＯ-ＲＩ設計工房 508-0011 ○

21 Ⅴ - 52 マヂス設計工房 507-0833 ○

21 Ⅴ - 53 樋田建築事務所 508-0101 ○

21 Ⅴ - 54 プランニングオフィスＭＡＰ 508-0001 ○

21 Ⅴ - 55 KeyPoint設計室 509-7203 ○

Ⅴ - 56

Ⅴ - 57

Ⅴ - 58

Ⅴ - 59

Ⅴ - 60

Ⅴ - 61

Ⅴ - 62

Ⅴ - 63

Ⅴ - 64

Ⅴ - 65

Ⅴ - 66

Ⅴ - 67

Ⅴ - 68

Ⅴ - 69

Ⅴ - 70

Ⅴ - 71

Ⅴ - 72

Ⅴ - 73

Ⅴ - 74

Ⅴ - 75

Ⅴ - 76

Ⅴ - 77

Ⅴ - 78

Ⅴ - 79

Ⅴ - 80

Ⅴ - 81

Ⅴ - 82

Ⅴ - 83

Ⅴ - 84

Ⅴ - 85

Ⅴ - 86

Ⅴ - 87

Ⅴ - 88

Ⅴ - 89

岐阜県中津川市坂下872-1 0573752071

岐阜県可児市広眺ヶ丘10丁目103 0574635277

岐阜県恵那市飯地町156-4 0573223566

岐阜県中津川市加子母1005番地 0573793131

岐阜県可児市広見2065-1　KOWAビル2F 0574634787

長野県飯田市上郷黒田269-9 0265249725

岐阜県中津川市駒場2番地 0573666725

岐阜県多治見市広小路4丁目39番地 0572222493

岐阜県中津川市苗木5745番地の3 0573663102

岐阜県中津川市中津川1146-1 0573660742

岐阜県恵那市長島町正家613-10 0573258014



＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計 55

省エネ
講習
受講
予定

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地 電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由

県
番号

省エネ
講習

修了済

Ⅴ - 90

Ⅴ - 91

Ⅴ - 92

Ⅴ - 93

Ⅴ - 94

Ⅴ - 95

Ⅴ - 96

Ⅴ - 97

Ⅴ - 98

Ⅴ - 99

Ⅴ - 100

※）

※）

※）

※）

※） 「省エネ講習修了済」欄は、修了済の場合○印を入力してください。また「省エネ講習受講予定」欄は、予定の場合○印を入力してください。

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

21 Ⅵ - 1 14200 金子建築工業株式会社 509-7203 ○

21 Ⅵ - 2 14192 株式会社アイギハウジング 509-7201 ○

21 Ⅵ - 3 14199 株式会社柘植建設 509-8232 ○

21 Ⅵ - 4 14189 小林住建株式会社 509-7202 ○

21 Ⅵ - 5 14197 有限会社マルハ建設 509-7206 ○

21 Ⅵ - 6 14201 有限会社小池木材 509-7209 ○

21 Ⅵ - 7 14203 有限会社田中建築 509-7401 ○

21 Ⅵ - 8 14215 株式会社岡山工務店 508-0203 ○

21 Ⅵ - 9 14213 株式会社広和木材 509-3131 ○

21 Ⅵ - 10 14211 美濃建設株式会社 508-0003 ○

21 Ⅵ - 11 14226 有限会社原建築 508-0351 ○

21 Ⅵ - 12 14229 山手設計 508-0351 ○

21 Ⅵ - 13 14214 有限会社洞田建設 508-0007 ○

21 Ⅵ - 14 14188 遠山建築 509-7201 ○

21 Ⅵ - 15 14216 三浦建築 508-0201 ○

21 Ⅵ - 16 14207 株式会社志水建築 509-7718 ○

21 Ⅵ - 17 14204 スズキ設計 509-7403 ○

21 Ⅵ - 18 14274 鈴村建築株式会社 509-1113 ○

21 Ⅵ - 19 14253 株式会社紙太材木店 509-0305 ○

21 Ⅵ - 20 14283 株式会社ミノワ 509-1431 ○

21 Ⅵ - 21 14362 株式会社溝口建築 506-1143 ○

21 Ⅵ - 22 14164 有限会社亀津建築 507-0068 ○

21 Ⅵ - 23 14180 山田工務店 509-5401 ○

21 Ⅵ - 24 14321 カネサダ番匠 501-4206 ○

21 Ⅵ - 25 14513 三恵住宅建設株式会社 509-0123 ○

21 Ⅵ - 26 13972 有限会社向山工務店 394-0083 ○

20 Ⅵ - 27 13856 株式会社アズミホーム 399-8403 ○

20 Ⅵ - 28 15888 熊谷建設株式会社 441-2513 ○

23 Ⅵ - 29 15889 青木建設株式会社 441-2523 ○

23 Ⅵ - 30 15881 三濃建設株式会社 444-2832 ○

23 Ⅵ - 31 16168 丸河建築有限会社 494-0016 ○

23 Ⅵ - 32 12902 有限会社インベンションハウス 937-0011 ○

16 Ⅵ - 33 13060 株式会社大島 920-0047 ○

17 Ⅵ - 34 13095 有限会社松本吉弘建築事務所 921-8802 ○

17 Ⅵ - 35 13121 有限会社嶋田工建 920-0967 ○

17 Ⅵ - 36 13094 有限会社林工務店 921-8831 ○

17 Ⅵ - 37 17391 株式会社上江工務店 596-0821 ○

27 Ⅵ - 38 丸山建築 509-5103 ○

21 Ⅵ - 39 株式会社丸ス松井材木店 509-7714 ○

21 Ⅵ - 40 有限会社宮井建築事務所 509-9131 ○

21 Ⅵ - 41 田口建設 508-0351 ○

21 Ⅵ - 42 株式会社加地工務店 508-0351 ○

21 Ⅵ - 43 株式会社太平建設 441-2301 ○

23 Ⅵ - 44 有限会社直井建築工房 140-0013 ○

13 Ⅵ - 45 14147 共和木材工業株式会社 509-9232 ○

21 Ⅵ - 46 14186 有限会社交告建設 509-8232 ○

21 Ⅵ - 47 14220 株式会社中島工務店 508-0421 ○

21 Ⅵ - 48 14276 株式会社カネダイ 509-1111 ○

○ ○

岐阜県中津川市千旦林446 0573685050

0586681984

岐阜県中津川市中一色町2-20 0573661423

0263773776

愛知県豊田市稲武町横川渡4の1 0565822171

0573543741

岐阜県中津川市田瀬1466-14 0573723575

岐阜県加茂郡白川町黒川2478番地6 0574771255

長野県岡谷市長地柴宮3-17-9 0266273880

石川県金沢市大豆田本町甲170

愛知県一宮市東加賀野井字東川原75

岐阜県加茂郡川辺町西栃井484番地の1

長野県安曇野市三郷小倉6532

0572292519

岐阜県土岐市駄知町1875-7

0574532003

0574721441

岐阜県各務原市鵜沼宝積寺町二丁目100番地

岐阜県郡上市八幡町吉野898

岐阜県飛騨市神岡町小萱766-1

岐阜県恵那市長島町久須見1154-1 0573263461

岐阜県中津川市福岡685番地1 0573722100

岐阜県中津川市付知町4246-1

0762313901

富山県魚津市木下新8165-16 0765228898

0573432427

岐阜県加茂郡白川町三川1270番地

岐阜県恵那市岩村町1655-7

0578825753

0572598295

岐阜県多治見市大薮町1618番地の47

0573432046

大阪府岸和田市小松里町2020

岐阜県土岐市泉東窯町4丁目62番地 0572545507

0762460019

0565822561

愛知県豊田市浅谷町下平684番地 0565682024

石川県金沢市菊川2-24-2 0762610911

0573542131

0724459971

Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 66

事業者
番号

岐阜県恵那市飯地町2843番地 0573264602

岐阜県中津川市付知町11372

0573252969

岐阜県恵那市笠置町毛呂窪735 0573273602

岐阜県恵那市岩村町飯羽間2275

岐阜県恵那市東野1450-4

事業者名

省エネ
講習
受講
予定

代表者名 郵便番号 所在地

岐阜県恵那市長島町正家一丁目5番地5 0573265122

岐阜県恵那市大井町1134番地の82 0573261567

電話番号
省エネ
講習

修了済

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

0573824305

0573823632

岐阜県中津川市神坂1809

石川県野々市市押野四丁目125番地 0762480063

石川県野々市市下林3丁目226

岐阜県恵那市明智町1151-7

0573694790

岐阜県恵那市大井町2626-1 0573251994

岐阜県恵那市明智町1471-14

0583841637

0575632076

愛知県豊田市御所貝津町二貫目22番地

岐阜県中津川市千旦林1585-79 0573783003

岐阜県中津川市付知町7674 0573822873

岐阜県中津川市付知町6054番地 0573824131

愛知県北設楽郡設楽町田口字大田1-7 0536621334

東京都品川区南大井6丁目18番2-202号 0358247571

岐阜県中津川市坂下872-1 0573752071

岐阜県恵那市飯地町156-4 0573223566

岐阜県中津川市加子母1005番地 0573793131

岐阜県加茂郡白川町切井1116-1 0574731503



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

○ ○Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 66

事業者
番号

事業者名

省エネ
講習
受講
予定

代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

21 Ⅵ - 49 14165 株式会社舘林住建 507-0071 ○

20 Ⅵ - 50 13879 有限会社木下工務店 395-0817 ○

21 Ⅵ - 51 株式会社桃井建設 508-0011 ○

21 Ⅵ - 52 有限会社小栗建設 507-0061 ○

21 Ⅵ - 53 樋田建築 508-0101 ○

21 Ⅵ - 54 14175 ワンズライフホーム株式会社 509-5131 ○

21 Ⅵ - 55 14182 有限会社建築工房風土 509-6472 ○

21 Ⅵ - 56 14358 株式会社松木建築 509-4234 ○

21 Ⅵ - 57 14205 有限会社水野製材所 509-7403 ○

16 Ⅵ - 58 12964 株式会社真家建築工房 939-0351 ○

21 Ⅵ - 59 昭和産業株式会社 508-0044 ○

21 Ⅵ - 60 丸八製材株式会社 509-7608 ○

21 Ⅵ - 61 佑起建設株式会社 509-7321 ○

21 Ⅵ - 62 株式会社大野建築 508-0203 ○

21 Ⅵ - 63 松田工務店 509-5301 ○

21 Ⅵ - 64 株式会社上杉屋工務店 507-0062 ○

23 Ⅵ - 65 横井建築 456-0003 ○

26 Ⅵ - 66 塩見住建 620-0003 ○

Ⅵ - 67

Ⅵ - 68

Ⅵ - 69

Ⅵ - 70

Ⅵ - 71

Ⅵ - 72

Ⅵ - 73

Ⅵ - 74

Ⅵ - 75

Ⅵ - 76

Ⅵ - 77

Ⅵ - 78

Ⅵ - 79

Ⅵ - 80

Ⅵ - 81

Ⅵ - 82

Ⅵ - 83

Ⅵ - 84

Ⅵ - 85

Ⅵ - 86

Ⅵ - 87

Ⅵ - 88

Ⅵ - 89

Ⅵ - 90

Ⅵ - 91

Ⅵ - 92

Ⅵ - 93

Ⅵ - 94

Ⅵ - 95

Ⅵ - 96

岐阜県多治見市旭ケ丘9-31 0572293551

長野県飯田市鼎東鼎326-2 0265220469

岐阜県中津川市駒場2番地 0573662013

岐阜県多治見市姫町3-177 0572278332

岐阜県中津川市苗木4547-8 0573662977

岐阜県土岐市泉寺田町三丁目11番地の1 0572554864

岐阜県瑞浪市釜戸町3477番地の1 0572633118

岐阜県飛騨市古川町壱之町13番15号 0577733269

岐阜県恵那市岩村町2374番地の1 0573432539

富山県射水市戸破1403-18 0766732063

岐阜県中津川市昭和町5-12 0573660047

岐阜県恵那市山岡町田沢3056番地 0573562513

岐阜県中津川市阿木1081-6 0573632245

岐阜県中津川市福岡3060 0573722972

岐阜県土岐市妻木町3247-247 0572578565

岐阜県多治見市大針町655-43 0572448008

愛知県名古屋市熱田区波寄町11-4 0528818550

京都府福知山市大字私市小字西ヶ端30番地 0773320050



＜様式 2-2・Ⅵ-1＞

○ ○Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通） 66

事業者
番号

事業者名

省エネ
講習
受講
予定

代表者名 郵便番号 所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1（長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

県
番号

構成員
番号

Ⅵ - 97

Ⅵ - 98

Ⅵ - 99

Ⅵ - 100

※）

※）

※）

※）

※） 「省エネ講習修了済」欄は、修了済の場合○印を入力してください。また「省エネ講習受講予定」欄は、予定の場合○印を入力してください。

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

○ ○

21 Ⅵ - 1 14200 金子建築工業株式会社 5 戸 7 戸 3 戸 5 戸 0 戸 0 戸 1 戸 2 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○ ○

21 Ⅵ - 2 14192 株式会社アイギハウジング 24 戸 23 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○ ○

21 Ⅵ - 3 14199 株式会社柘植建設 5 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 2 戸 2 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 4 14189 小林住建株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 5 14197 有限会社マルハ建設 2 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 6 14201 有限会社小池木材 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 7 14203 有限会社田中建築 3 戸 2 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 8 14215 株式会社岡山工務店 22 戸 19 戸 6 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 9 14213 株式会社広和木材 40 戸 45 戸 10 戸 8 戸 0 戸 1 戸 3 戸 2 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○ ○

21 Ⅵ - 10 14211 美濃建設株式会社 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 11 14226 有限会社原建築 3 戸 4 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 12 14229 山手設計 1 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 13 14214 有限会社洞田建設 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○ ○

21 Ⅵ - 14 14188 遠山建築 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 15 14216 三浦建築 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 16 14207 株式会社志水建築 1 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 17 14204 スズキ設計 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 18 14274 鈴村建築株式会社 5 戸 7 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○ ○

21 Ⅵ - 19 14253 株式会社紙太材木店 2 戸 2 戸 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 20 14283 株式会社ミノワ 18 戸 19 戸 13 戸 11 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○ ○

21 Ⅵ - 21 14362 株式会社溝口建築 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 22 14164 有限会社亀津建築 8 戸 8 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○ ○

21 Ⅵ - 23 14180 山田工務店 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

○

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ27年実績 直近3年平均

うち木造認定低炭素住宅
の実績

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

平成27年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

直近3年平均 Ｈ27年実績

元請の
新築住宅供給戸数

Ｈ27年実績 直近3年平均 Ｈ27年実績

補助金
の活用
実績

長期
優良
住宅

ゼロ
エネ
住宅

直近3年平均

構成員
番号

Ⅵ．施工-2
うち木造長期優良住宅

の実績

Ｈ27年実績



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

○ ○

○

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ27年実績 直近3年平均

うち木造認定低炭素住宅
の実績

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

平成27年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

直近3年平均 Ｈ27年実績

元請の
新築住宅供給戸数

Ｈ27年実績 直近3年平均 Ｈ27年実績

補助金
の活用
実績

長期
優良
住宅

ゼロ
エネ
住宅

直近3年平均

構成員
番号

Ⅵ．施工-2
うち木造長期優良住宅

の実績

Ｈ27年実績

21 Ⅵ - 24 14321 カネサダ番匠 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 25 14513 三恵住宅建設株式会社 3 戸 6 戸 2 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○ ○

21 Ⅵ - 26 13972 有限会社向山工務店 3 戸 3 戸 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

20 Ⅵ - 27 13856 株式会社アズミホーム 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

20 Ⅵ - 28 15888 熊谷建設株式会社 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

23 Ⅵ - 29 15889 青木建設株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

23 Ⅵ - 30 15881 三濃建設株式会社 3 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

23 Ⅵ - 31 16168 丸河建築有限会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

23 Ⅵ - 32 12902 有限会社インベンションハウス 2 戸 1 戸 6 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

16 Ⅵ - 33 13060 株式会社大島 6 戸 17 戸 0 戸 0 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

17 Ⅵ - 34 13095 有限会社松本吉弘建築事務所 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

17 Ⅵ - 35 13121 有限会社嶋田工建 2 戸 2 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

17 Ⅵ - 36 13094 有限会社林工務店 2 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

17 Ⅵ - 37 17391 株式会社上江工務店 9 戸 9 戸 7 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 2 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○ ○

27 Ⅵ - 38 0 丸山建築 2 戸 5 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 39 0 株式会社丸ス松井材木店 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 40 0 有限会社宮井建築事務所 8 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 41 0 田口建設 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 42 0 株式会社加地工務店 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 43 0 株式会社太平建設 6 戸 7 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

23 Ⅵ - 44 0 有限会社直井建築工房 3 戸 4 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

13 Ⅵ - 45 14147 共和木材工業株式会社 8 戸 8 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 46 14186 有限会社交告建設 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号
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被災地
に該当

○ ○

○

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ27年実績 直近3年平均
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うち木造ゼロエネ住宅
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直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

平成27年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

直近3年平均 Ｈ27年実績
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優良
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エネ
住宅

直近3年平均

構成員
番号

Ⅵ．施工-2
うち木造長期優良住宅

の実績

Ｈ27年実績

21 Ⅵ - 47 14220 株式会社中島工務店 18 戸 18 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 48 14276 株式会社カネダイ 6 戸 9 戸 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 49 14165 株式会社舘林住建 0 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

20 Ⅵ - 50 13879 有限会社木下工務店 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 51 0 株式会社桃井建設 7 戸 6 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 52 0 有限会社小栗建設 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 53 0 樋田建築 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 54 14175 ワンズライフホーム株式会社 2 戸 2 戸 1 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 55 14182 有限会社建築工房風土 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 56 14358 株式会社松木建築 1 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 57 14205 有限会社水野製材所 1 戸 3 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○ ○

16 Ⅵ - 58 12964 株式会社真家建築工房 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 59 0 昭和産業株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 60 0 丸八製材株式会社 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 61 0 佑起建設株式会社 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 1 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

21 Ⅵ - 62 0 株式会社大野建築 4 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 63 0 松田工務店 3 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

21 Ⅵ - 64 0 株式会社上杉屋工務店 0 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

23 Ⅵ - 65 0 横井建築 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡ ○

26 Ⅵ - 66 0 塩見住建 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 ㎡ 0 ㎡

0 Ⅵ - 67 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 68 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 69 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

○ ○

○

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ27年実績 直近3年平均

うち木造認定低炭素住宅
の実績

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

平成27年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

直近3年平均 Ｈ27年実績

元請の
新築住宅供給戸数

Ｈ27年実績 直近3年平均 Ｈ27年実績

補助金
の活用
実績
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優良
住宅

ゼロ
エネ
住宅

直近3年平均

構成員
番号

Ⅵ．施工-2
うち木造長期優良住宅

の実績

Ｈ27年実績

0 Ⅵ - 70 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 71 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 72 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 73 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 74 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 75 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 76 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 77 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 78 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 79 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 80 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 81 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 82 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 83 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 84 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 85 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 86 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 87 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 88 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 89 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 90 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 91 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 92 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡



＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

県
番号

事業者
番号

事業者名
被災地
に該当

○ ○

○

優良建築物の
着工床面積の実績

Ｈ27年実績 直近3年平均

うち木造認定低炭素住宅
の実績

うち木造ゼロエネ住宅
の実績

直近3年平均

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2 （長寿命型、高度省エネ型、優良建築物共通）

平成27年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

直近3年平均 Ｈ27年実績

元請の
新築住宅供給戸数

Ｈ27年実績 直近3年平均 Ｈ27年実績

補助金
の活用
実績

長期
優良
住宅

ゼロ
エネ
住宅

直近3年平均

構成員
番号

Ⅵ．施工-2
うち木造長期優良住宅

の実績

Ｈ27年実績

0 Ⅵ - 93 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 94 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 95 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 96 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 97 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 98 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

0 Ⅵ - 99 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

21 Ⅵ - 100 0 0 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 戸 ㎡ ㎡

※）

※）

 ※）

※)

県番号、構成員番号、事業者名は、様式2-2（Ⅵ施工-1）からリンクする為、入力は必要はありません。

「補助金の活用実績」欄は、過去に、長期優良住宅においては地域型住宅ブランド化事業・地域型住宅グリーン化事業、ゼロエネ住宅においては、住宅のゼロ・エネルギー化推進事業・地域型グリーン化事業に対する補助を
受けたことがある場合は○を付けて下さい。

直近3年平均の値は、小数点以下を四捨五入した整数で入力してください。

「被災地に該当」欄は、「施工」の事業者の主たる事業所（本店）が、「東日本大震災に対処するための特別の財政援助及び助成に関する法律」に基づく「特定被災区域」、または平成28年熊本地震の被災区域に存する場合
は○を付けて下さい。



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅶ - 1

Ⅶ - 2

Ⅶ - 3

Ⅶ - 4

Ⅶ - 5

Ⅶ - 6

Ⅶ - 7

Ⅶ - 8

Ⅶ - 9

Ⅶ - 10

Ⅶ - 11

Ⅶ - 12

Ⅶ - 13

Ⅶ - 14

Ⅶ - 15

Ⅶ - 16

Ⅶ - 17

Ⅶ - 18

Ⅶ - 19

Ⅶ - 20

Ⅶ - 21

Ⅶ - 22

Ⅶ - 23

Ⅶ - 24

Ⅶ - 25

Ⅶ - 26

Ⅶ - 27

Ⅶ - 28

Ⅶ - 29

Ⅶ - 30

Ⅶ - 31

Ⅶ - 32

Ⅶ - 33

Ⅶ - 34

Ⅶ - 35

Ⅶ - 36

Ⅶ - 37

Ⅶ - 38

Ⅶ - 39

Ⅶ - 40

Ⅶ - 41

Ⅶ - 42

Ⅶ - 43

Ⅶ - 44

Ⅶ - 45

Ⅶ - 46

Ⅶ - 47

Ⅶ - 48

Ⅶ．木材を扱わない流通 0

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅶ．木材を扱わない流通 0

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅶ - 49

Ⅶ - 50

Ⅶ - 51

Ⅶ - 52

Ⅶ - 53

Ⅶ - 54

Ⅶ - 55

Ⅶ - 56

Ⅶ - 57

Ⅶ - 58

Ⅶ - 59

Ⅶ - 60

Ⅶ - 61

Ⅶ - 62

Ⅶ - 63

Ⅶ - 64

Ⅶ - 65

Ⅶ - 66

Ⅶ - 67

Ⅶ - 68

Ⅶ - 69

Ⅶ - 70

Ⅶ - 71

Ⅶ - 72

Ⅶ - 73

Ⅶ - 74

Ⅶ - 75

Ⅶ - 76

Ⅶ - 77

Ⅶ - 78

Ⅶ - 79

Ⅶ - 80

Ⅶ - 81

Ⅶ - 82

Ⅶ - 83

Ⅶ - 84

Ⅶ - 85

Ⅶ - 86

Ⅶ - 87

Ⅶ - 88

Ⅶ - 89

Ⅶ - 90

Ⅶ - 91

Ⅶ - 92

Ⅶ - 93

Ⅶ - 94

Ⅶ - 95

Ⅶ - 96



＜様式 2-2・Ⅶ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

Ⅶ．木材を扱わない流通 0

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅶ．木材を扱わない流通

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅶ - 97

Ⅶ - 98

Ⅶ - 99

Ⅶ - 100

※）

※）

※）

※）

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

27 Ⅷ - 1 一般社団法人住宅長期支援センター 540-0012

Ⅷ - 2

Ⅷ - 3

Ⅷ - 4

Ⅷ - 5

Ⅷ - 6

Ⅷ - 7

Ⅷ - 8

Ⅷ - 9

Ⅷ - 10

Ⅷ - 11

Ⅷ - 12

Ⅷ - 13

Ⅷ - 14

Ⅷ - 15

Ⅷ - 16

Ⅷ - 17

Ⅷ - 18

Ⅷ - 19

Ⅷ - 20

Ⅷ - 21

Ⅷ - 22

Ⅷ - 23

Ⅷ - 24

Ⅷ - 25

Ⅷ - 26

Ⅷ - 27

Ⅷ - 28

Ⅷ - 29

Ⅷ - 30

Ⅷ - 31

Ⅷ - 32

Ⅷ - 33

Ⅷ - 34

Ⅷ - 35

Ⅷ - 36

Ⅷ - 37

Ⅷ - 38

Ⅷ - 39

Ⅷ - 40

Ⅷ - 41

Ⅷ - 42

Ⅷ - 43

Ⅷ - 44

Ⅷ - 45

Ⅷ - 46

Ⅷ - 47

Ⅷ - 48

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号

大阪府大阪市中央区谷町1-7-4 0669418336

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 1



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 1

Ⅷ - 49

Ⅷ - 50

Ⅷ - 51

Ⅷ - 52

Ⅷ - 53

Ⅷ - 54

Ⅷ - 55

Ⅷ - 56

Ⅷ - 57

Ⅷ - 58

Ⅷ - 59

Ⅷ - 60

Ⅷ - 61

Ⅷ - 62

Ⅷ - 63

Ⅷ - 64

Ⅷ - 65

Ⅷ - 66

Ⅷ - 67

Ⅷ - 68

Ⅷ - 69

Ⅷ - 70

Ⅷ - 71

Ⅷ - 72

Ⅷ - 73

Ⅷ - 74

Ⅷ - 75

Ⅷ - 76

Ⅷ - 77

Ⅷ - 78

Ⅷ - 79

Ⅷ - 80

Ⅷ - 81

Ⅷ - 82

Ⅷ - 83

Ⅷ - 84

Ⅷ - 85

Ⅷ - 86

Ⅷ - 87

Ⅷ - 88

Ⅷ - 89

Ⅷ - 90

Ⅷ - 91

Ⅷ - 92

Ⅷ - 93

Ⅷ - 94

Ⅷ - 95

Ⅷ - 96



＜様式 2-2・Ⅷ＞

県
番号

事業者名 代表者名 郵便番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

構成員
番号

所在地 電話番号

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種 1

Ⅷ - 97

Ⅷ - 98

Ⅷ - 99

Ⅷ - 100

※）

※）

※）

※）

県番号は、県番号のワークシートを参照してください。

適用申請書記載事項確認念書の内容を正確に転記して下さい。事業者名については、（株）や（有）等の略号は用いず、正式な法人名を記入して下さい。

郵便番号は、ハイフンありで半角入力してください。　例：123-4567

電話番号は、ハイフンなしで半角入力してください。　例：0123456789



＜様式３－１＞

年

◎、○
記入欄

◎

◎

◎

◎

◎

◎、○
記入欄

a
①-1 用材の寸法規格化 □ ■ ◎

①-2 使用建材の統一 □ ■ ◎

①-3 標準仕様の設定 □ ■ ○

②-1 建材・資材調達の共同化 □ ■ ◎

②-2 調達事務の合理化 □ ■ ○

③
生産の合理化等に向けた
検討委員会等の設置 □ ■ ○

④
生産の合理化等に向けて
事務局が果たす役割 □ ■ ○

b.
①

グループの信頼性向上に
向けた施工基準 □ ■ ○

②
グループの信頼性向上に
向けた検査ルール □ ■ ◎

③
グループの信頼性向上に
向けた見積・積算のルー
ル

□ ■ ○

④
グループの信頼性向上に
向けたその他の具体的取
組

□ ■ ○

※） 行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

ない ある　 → 内容：
耐震性能を向上させる為に木造住宅の構造に関する研修会を10回程度実施し、協議会
会員の構造設計に関する適切な専門知識の習得を行う。

その他
   ※上記項目以外でグループ独自
　　   のルール・目標があれば記入
        してください。

ない ある　 → 内容：
相当隙間面積（C値）2.0C㎡/㎡以下を目指し、グループ内の気密測定技能者による気密
測定を実施する。

ない ある　 → 内容：
最終見積り時までには外皮平均熱貫流率・日射熱取得率及び暖冷房用エネルギー消費
量計算プログラム「QPEX」等の計算結果を提出する。

ない ある　 → 内容：

事務局が検討委員会の招集と開催を担う。

ない ある　 → 内容： 『住宅省エネルギー技術　施工技術者講習テキスト』に基づいた施工を行う。

行っていない 行っている→ 内容：

納品書・出荷証明書の書式を統一し、誤記入を減少させることで、事務の確認業務の合
理化を図る。

行っていない 行っている→ 内容：
構成員の施工事業者から施工確実な物件情報を集め、事前に各製材所ごとの出荷量を
確保（把握）するために、流通業者内による委員会等で検討し、円滑な流通を図る。委員
会メンバーは流通業者内の営業担当者8名とし、月一回開催とする。

行っていない 行っている→ 内容：

内外装材に使用する地域材はグルーブ構成員の建材流通業者が推奨する材料とする。

行っていない 行っている→ 内容：

グループ構成員の建材流通業者が施工構成員に必要な建材・資材を責任をもって供給
する。

行っていない 行っている→ 内容：

120㎜角の柱を標準とする。それに伴い梁桁も120㎜幅を標準とする。

行っていない 行っている→ 内容：

材料調達がしやすい地元東濃桧及び、ぎふ証明材を使用する。

④ ①～③の背景

岐阜県は、
・平成２５年度省エネ基準の地域区分で３～６地域に分かれる気候条件が特異な県である。
・活断層が入組んでおり、東海地震に係る地震防災対策強化地域・東南海、南海地震に係る防災対策推進地域が県内・隣接県に広く
　指定されている。
・県土の８割が森林であり、全国２位の森林率を有している。

⑤その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　　のルール・目標があれば記入
       してください。

外皮平均熱貫流率・日射熱取得率及び暖冷房用エネルギー消費量計算プログラム「QPEX」等を使用して、外皮平均熱貫流率計算書・冷
暖房負荷計算書を作成する。

イ．効率的な住宅生産体制の整備

【平成28年度対応方針】

①地域の気候・風土等に根差し
   た地域型住宅の重視する性能

平成２５年度省エネルギー基準の地域区分より１ランク上の外皮平均熱貫流率（ＵＡ値）を満たした、高断熱・高気密の省エネ住宅とする。
将来予想される大地震に備え、偏芯率0.25以下にすることにより地震に対して安全で安心な構造とする。

②地域の気候・風土等に根差し
   た地域型住宅の建て方や様式

岐阜県の地域材である東濃桧は寒冷な気候下で生育し、年輪が細かく、色艶が良い為、構造柱や内装材に適した木材である。
その木材を利用した在来木造軸組工法を標準とする。

③地域の気候・風土等に根差した
　 地域型住宅のデザインルール

品質管理の行き届いた東濃桧（柱・仕上材）を使用した、木の温もりが感じられる家。

３．過去のグリーン化事業採択グループ番号（必須） 01-0059-0135
４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み　※記入した内容において「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
                                                                                    ※住宅と建築物（非住宅）の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

ア．特徴ある地域型住宅の目標設定

【平成28年度対応方針】

２．グループの名称・結成年（必須）
(グループの名称） （結成年）

東濃桧住宅供給協議会 2012

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

東濃桧が活きる木の家 岐阜県及び東濃桧を供給する地域



＜様式３－２＞

年

◎、○
記入欄

a ① 住宅履歴情報の蓄積

①-1 内容・蓄積の共通ルール □ ■ ◎

①-2 情報サービス機関の活用 □ ■ ◎

①-3 履歴情報蓄積の確認手法 □ ■ ◎

② メンテナンス基準の整備

②-1 点検の共通ルール □ ■ ◎

②-2 補修の共通ルール □ ■ ○

②-3 点検補修実施の確認手法 □ ■ ○

③ 住まいの管理

③-1 住まい管理勉強会の実施 □ ■ ◎

③-2 DIY体験会等の実施 □ ■ ◎

③-3 その他の相談会等の実施 □ ■ ◎

④ 維持管理委員会等の設置 □ ■ ○

⑤ その他の維持管理の手法 □ ■ ○

b
①

グループ構成員の倒産廃業
時のバックアップルール □ ■ ○

②
過去の瑕疵内容等に学ぶ
勉強会の実施 □ ■ ◎

◎、○
記入欄

a
①

未経験工務店等への施工
技術研修会等の開催 □ ■ ◎

②-1
品質管理のための共通
ルール □ ■ ◎

②-2
上記共通ルールが守られ
ていることの確認手法 □ ■ ◎

③-1 需給計画の策定 □ ■ ○

③-2
技術力向上のための中長
期的な計画 □ ■ ◎

④
③に基づく業種ごとの合理
化の取組 □ ■ ○

b
①-1

省エネ技術講習会への施
工事業者社員の参加人数 ○

①-2
省エネ技術講習会への請
負技能者等の参加人数 ○

②
省エネ技術講習会への参
加促進のための取組 □ ■ ○

ｃ
① 新たな技術等の導入 □ ■ ◎

② 新たな技術等の開発 □ ■ ○

○

※）

27

昨年度までの終了者
数

6 今年度の参加目標人数 29

その他
   ※上記項目以外でグループ独自
　　   のルール・目標があれば記入
        してください。

今後、施工事業者の多くが、ゼロ・エネルギー住宅へ挑戦出来るよう、サポートを強化する。
事務局は新しい情報を収集し、各種研修会・講習会を開催する。施工業者は協同組合東濃地域木材流通センターが中部東海支部の事務
局を務める「一般社団法人新木造住宅技術研究協議会」が開催する研修会に積極的に参加する。

請負技能者に対する受講の働きかけを強化する。

ない ある  →

行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

ない ある  → 内容：
グループ内の施工事業者が建設した、東濃地域初となるドイツの民間認証基準を満たした
「パッシブハウス」に関する講習会を実施する。

ない ある  → 内容：
グループ内の施工事業者建設による「パッシブハウス」にて測定した、
温度・湿度・消費エネルギー量などのデータを活用し、新たな技術の開発を目指す。

内容： 岐阜県の当該技術研修会の事務局と連携を密にとり早期のＰＲを図る。

ない ある  → 内容：
施工事業者以外の各業種構成員においても、構造・断熱等の知識および技術を共有するために、
各種研修会に積極的に継続して参加する。

新規入会者に確実な受講を働きかける。
昨年度までの終了者

数
今年度の参加目標人数97

ない ある  → 内容：
現場見学会等を開催し、安定した需要を確保しその需要を満たす技術力を持った構成員数を
拡大する。

ない ある  → 内容：
技術力向上のため事務局が行う研修会等（構造塾・断熱研修会）を継続し、構成員の技術力の
更なる向上を図る。

ない ある  → 内容： 相当隙間面積（C値）2.0C㎡/㎡以下を目指す。

ない ある  → 内容： グループ内の気密測定技能者による気密測定を実施し、事務局に結果を報告する。

エ．グループの技術力の向上

【平成28年度対応方針】

ない ある  → 内容： 施工実績のある構成員の現場にて施工技術研修会を適時に開催し、施工精度を担保する。

ない ある  → 内容：
協同組合東濃地域木材流通センターが顧問契約を結んでいる顧問弁護士による講演会を
年2回実施する。

その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　  のルール・目標があれば記入
       してください。

ない ある  → 内容：
一般社団法人住宅長期支援センター等と施工事業者間の連携により、
長期にわたる定期点検とメンテナンスを行う。

ない ある  → 内容：
事務局が、協同組合東濃地域木材流通センターと顧問契約を結んでいる顧問弁護士事務所と
協議する。

ない ある  → 内容：
協同組合東濃地域木材流通センターが、毎年行っている一般消費者向けの住宅フェアにおいて
開催する。

ない ある  → 内容： 一般社団法人住宅長期支援センター等と施工事業者間の連携を行う。

ない ある  → 内容：
協同組合東濃地域木材流通センターが、毎年行っている一般消費者向けの住宅フェアにおいて
開催する。

ない ある  → 内容：
協同組合東濃地域木材流通センターが、毎年行っている一般消費者向けの住宅フェアにおいて
開催する。

ない ある  → 内容： 維持保全計画書に補修検討時期を明記する。

ない ある  → 内容： 事務局に維持保全計画書及び、点検・補修報告書を提出する。

ない ある  → 内容： 事務局に会員証と登録証のコピーを提出する。

ない ある  → 内容： メンテナンス実施時期を第三者機関から事業者へ通知する。

ない ある  → 内容： 第三者機関である、一般社団法人住宅長期支援センター等に登録する。

ない ある  → 内容： 上記機関の登録住宅いえかるて等を活用する。

３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須） 01-0059-0135
４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み　※記入した内容おいて「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
                                                                                    ※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

ウ．長期にわたる住宅メンテナンス体制の整備

【平成28年度対応方針】

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

東濃桧住宅供給協議会 2012

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

東濃桧が活きる木の家 岐阜県及び東濃桧を供給する地域



＜様式３－３＞

年

◎、○
記入欄

a

①
地域材利用に関する共通
ルール（必須） ◎

②
地域材利用の1棟当たりの
割合（必須） □ □ □ ■

□ ■

□ ■

□ ■

■ □

■ □

□ ■

④
地域材の流れ（フロー図）
などグループの取組に関
する補足説明

b ①-1 地域材在庫把握の仕組 □ ■ ○

①-2 地域材価格の共有の仕組 □ ■ ○

②
グループ全体における地
域材の需給予測 □ ■ ○

c ①-1 畳の活用 ■ □

①-2 和瓦の活用 ■ □

①-3 襖の活用 ■ □

①-4 障子の活用 ■ □

②-1
その他地域の伝統的な素
材の活用 □ ■ ◎

②-2
その他地域の伝統的な意
匠の活用 □ ■ ○

d ①
地域の伝統的なデザイン
を継承する取組 □ ■ ○

②
地域の住まい方の継承に
つながる取組 □ ■ ○

③
地域の街並み形成へ寄与
する取組 □ ■ ○

④
和の住まいの要素を取入
れた取組 □ ■ ○

◎、○
記入欄

◎

◎

※） 行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

平成28年熊本地震の復興に資する取
組

熊本の製材品を使用する場合は、地域材として扱い、『ぎふ証明材』との合算で使用量、使用割合とする。

使用している

使用している

使用している

使用している

使用している

使用している

主要構造材

その他
　※上記項目以外でグループ独自
　　  のルール・目標があれば記入
       してください。

カ．その他

【平成28年度対応方針】

東日本大震災の復興に資する取組

東北の製材品を使用する場合は、地域材として扱い、『ぎふ証明材』との合算で使用量、使用割合とする。

行っていない 行っている→ 内容： 各地域の景観条例等を遵守する。

行っていない 行っている→ 内容： 現在では少なくなってしまった、土塗り壁仕上げの性能面（調湿性、蓄熱性）をPRする。

行っていない 行っている→ 内容：
事務局である協同組合東濃地域木材流通センターが所有する、土塗り壁高断熱高気密
モデル住宅を開放し、広く一般に周知させる。

行っていない 行っている→ 内容： それぞれの地域ごとの住まい方を考え、設計に取り入れていく。

行っていない 行っている→ 内容： 室町時代から続く、歴史ある東濃桧を構造材として活用する。

行っていない 行っている→ 内容： 東濃桧を使用し、土塗り壁工法を取り入れた地域の伝統的なデザインにも取り組む。

行っている→ 内容： 今年度の使用予定枚数（3×6換算）　　　　枚

行っていない 行っている→ 内容： 今年度の使用予定枚数（3×6換算）　　　　枚

行っていない 行っている→ 内容： 今年度の使用予定枚数（１畳換算）　　　　枚

行っていない 行っている→ 内容： 今年度の使用予定枚数：　　　　坪

行っていない

ない ある  → 内容：
流通業者である協同組合東濃地域木材流通センターが月に２回行うセリ市にて地域材『ぎふ証明
材』の価格を提示する。

行っていない 行っている→ 内容：
約40坪の住宅１００棟建てた場合、１棟につき、土台・梁桁で８㎥、柱で３．４㎥、内装材で
０．６㎥、合計１２㎥を使用すると仮定して、1００棟×１２㎥＝１，２００㎥

◎

板材 壁板、床板等： 使用していない

ない ある  → 内容： 流通業者は原木業者・製材業者との連絡を密に取り、出荷状況を施工構成員に伝える。

標準的な地域材の使用部
位 （必須）

土台： 使用していない

柱： 使用していない

間柱、根太、垂木等： 使用していない

造作材 枠材、廻縁等： 使用していない

『ぎふ証明材』の取扱い店である、協同組合東濃地域木材流通センターで材の供給をするとともに、グループ内の製材工場・プレカット工
場で生産・加工した材を責任を持って提供する（手刻みの場合はプレカット工場を除く）。使用量、使用割合を確認する為に使用量計算書
を作成する。
協同組合東濃地域木材流通センターから出荷証明書を発行する。
主要構造材は『ぎふ証明材』を８０％以上。内外装材で『ぎふ証明材』を５０㎡以上使用。
東濃桧合板を内装仕上材として使用する場合も㎡数に加算しても可とする。被災地復興支援の為、東北・熊本の製材品を使用する場合
は、地域材として扱い、『ぎふ証明材』との合算で使用量、使用割合とする。

10％未満 10％以上 50％以上 80％以上

梁・桁等の横架材等： 使用していない

羽柄材
③

３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み　※記入した内容において「必ず実施する取組み」の場合は◎印、「グループが目指す目標」の場合は○印を右欄に記入してください。
                                                                                    ※住宅と建築物（非住宅））の両方を申請する場合において、取組に違いがある場合は、その旨を具体的に記入してください。

オ．地域の産業・住文化・景観等への寄与

【平成28年度対応方針】

01-0059-0135

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

東濃桧住宅供給協議会 2012

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

東濃桧が活きる木の家 岐阜県及び東濃桧を供給する地域

ぎふ証明材

原木 製材 流通業者

プレカット（賃加工）

設計施工 エンドユーザー



＜様式３－４＞

年

※） 行の高さについては記載する文章の長さなどにより適宜、調整して下さい。

３．過去のブランド化事業採択グループ番号（必須）

４．地域型住宅グリーン化事業のねらいに対する取り組み

キ．グループが取組む木造住宅・建築物の特徴
　※この項目は、高度省エネ型、優良建築物型を申請するグループのみ記入してください。
　※申請に係る認定低炭素住宅、性能向上計画認定住宅、ゼロ・エネルギー住宅、優良建築物の性能や特徴等について記入してください。

◆地域材利用

　・主要構造材は『ぎふ証明材』を８０％以上使用する。

　・管柱は東濃桧120ｍｍ角以上を使用する。それに伴い梁桁も120ｍｍ幅を標準とする。

　・内外装材で『ぎふ証明材』を５０㎡以上使用する。
 
  ・東北・熊本の製材品を使用する場合は、地域材として扱い、『ぎふ証明材』との合算で使用量、使用割合とする。

◆躯体性能

　・断熱性能：平成２５年度省エネルギー基準の地域区分より１ランク上の外皮平均熱貫流率（ＵＡ値）を満たした、高断熱・高気密の省エネ住宅とする。
　　　　　　　 　QPEX等を使用して外皮平均熱貫流率計算書・冷暖房負荷計算書を作成する。

　・気密性能：気密測定技能者による気密測定を実施し、C値2.0C㎡/㎡以下を目指す。

  ・耐震性能：偏芯率0.25以下にすることにより地震に対して安全で安心な構造とする。

◆維持管理

　・第三者機関である、一般社団法人住宅長期支援センター等の履歴サービスシステム『登録住宅いえかるて』等を活用する。

　・メンテナンス実施時期を半年、1年、2年、5年、以降5年毎に第三者機関から定期点検の案内を事業者へ通知する。

◆高度省エネ型（認定低炭素住宅・性能向上計画認定住宅・ゼロ・エネルギー住宅）

　・外皮性能を上げることで、設備に頼らないエネルギー削減を目指す。

　・設置する設備については、エネルギー削減に効果の高いものを極力選択する。

　・高度省エネ型（ゼロ・エネルギー住宅）の場合、BELS認証を取得する。

◆その他

　・協同組合東濃地域木材流通センターが顧問契約を結んでいる顧問弁護士による講演会を年2回実施する。

　・耐震性能を向上させる為に木造住宅の構造に関する研修会を10回程度実施し、協議会会員の構造設計に関する適切な専門知識の習得を行う。

　・現場見学会を行い、東濃桧住宅供給協議会をＰＲする。

01-0059-0135

２．グループの名称・結成年月（必須）
(グループの名称） （結成年）

東濃桧住宅供給協議会 2012

＜地域型住宅グリーン化事業に対する取り組み＞（高度省エネ型・優良建築物型のみ）

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）
（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

東濃桧が活きる木の家 岐阜県及び東濃桧を供給する地域



北海道 1
青森 2
岩手 3
宮城 4
秋田 5
山形 6
福島 7
茨城 8
栃木 9
群馬 10
埼玉 11
千葉 12
東京 13
神奈川 14
新潟 15
富山 16
石川 17
福井 18
山梨 19
長野 20
岐阜 21
静岡 22
愛知 23
三重 24
滋賀 25
京都 26
大阪 27
兵庫 28
奈良 29
和歌山 30
鳥取 31
島根 32
岡山 33
広島 34
山口 35
徳島 36
香川 37
愛媛 38
高知 39
福岡 40
佐賀 41
長崎 42
熊本 43
大分 44
宮崎 45
鹿児島 46
沖縄 47

県番号



地域型住宅グリーン化事業　グループ募集　　提出書類チェックリスト

2012 年

４．グループ代表者の構成員番号（必須）

-

７．グループ事務局の構成員番号（必須）

９．グループ事務局事業者所在地（必須）

11．グループ事務局事業者FAX（必須）

13．グループ事務局担当者名（必須）

※） 1から13の項目は、様式2-1からリンクするため、入力は必要ありません。

１．地域型住宅の名称・対象地域（必須）

（地域型住宅の名称） （地域型住宅供給対象地域）

東濃桧が活きる木の家 岐阜県及び東濃桧を供給する地域

２．グループの名称・結成年（必須）
(グループの名称） （結成年）

東濃桧住宅供給協議会

３．グループ代表者名（必須） 鈴木　秀利 Ⅲ- 6

５．グループ代表者の所属先（必須） 協同組合東濃地域木材流通センター -

６．グループ事務局事業者名（必須） KeyPoint設計室 Ⅴ- 55

８．グループ事務局郵便番号（必須） 509-7203 岐阜県恵那市長島町正家613-10

10．グループ事務局事業者TEL（必須） 0573258014 0573258015

12．グループ事務局担当者E-mail（必須） kogiso@keypoint.or.jp 小木曽　正富

グループ記入欄（提出する書類等に「レ」印、該当しない場合は「／」印をご記入下さい。）

グループ
記入欄

評価事務局
記入欄１）　適用申請書

提出書類 提出に当たっての留意点

様式１（表紙）

・記載事項に漏れはありませんか。
（特に「必須」事項について）
・様式１の代表者の押印は代表者印ですか。
・様式１の正本は押印された原本ですか。
・事業者名は株式会社など(株)等に簡略化してない
　ですか。
・制度を運用するのに必要な全業種に認証を受けて
　いる事業者は含まれてますか。

様式２－１＜地域型住宅の生産体制＞（共通）

様式２－２（Ⅰ）原木供給（共通）

様式２－２（Ⅱ）製材・集成材・合板製造（共通）

様式２－２（Ⅲ）建材流通（木材）（共通）

様式２－２（Ⅳ）プレカット（共通）

様式２－２（Ⅴ）設計（共通）

様式２－２（Ⅵ-1）施工-1（共通）

様式２－２（Ⅵ-2）施工-2（共通）

様式３－２（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

様式３－３（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

様式５－１＿ゼロエネ基準（提案住宅の概要）

別添様式（Ｈ２８、Ｈ２５省エネ基準）

様式２－２（Ⅶ）木材を扱わない流通

様式２－２（Ⅷ）Ⅰ～Ⅶ以外（畳・瓦・襖等）

様式５－２＿ゼロエネ基準（調査設計計画費・効果の検証
　　　　　　　　　　　　　等に要する費用の内容と理由）

様式３－１（長寿命型・高度省エネ型・優良建築物型共通）

様式３－４（高度省エネ型・優良建築物型のみ）

グループ
記入欄

評価事務局
記入欄

提出書類 提出に当たっての留意点

定款・規約 ・グループの趣旨・目的、代表の選出方法、事務局
　の役割などが分かるものですか。
・過去ブランド化事業、グリーン化事業で採択された
　グループにおいて、最終的に提出されたものから
　変更がない場合、「変更なし」と記入してください。

その他（書類の種類を以下に記載）

グループ
記入欄

評価事務局
記入欄提出書類 提出に当たっての留意点

種類：

３）　グループ構成員の適用申請書記載事項確認念書 グループ
記入欄

評価事務局
記入欄提出書類 提出に当たっての留意点

CD-R（提出書類全ての電子ファイルを格納したもの）

・適用申請書のExcel形式の全データを格納してく
　ださい。
・確認念書については、必要ありません。
・格納した電子データが提出書類と同一のものであ
　ることを確認してください。

様式４－１
様式４－２

・必要事項は全て記載されていますか。
・全構成員分が添付されていますか。
・押印は代表者印ですか。
・正本は原本ですか。
・本社所在地は登記簿記載と一致していますか。
・施工事業者は本社を記載していますか。

４）　CD-R

２）　グループの概要やグループの意志決定の方法が確認できる書類


